1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Nội dung

và các Tiểu ban bảo đảm phục vụ Đại hội thi đua Quyết thắng

lực lượng vũ trang huyện Bình Sơn lần thứ IX (2019 – 2024)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 13/12/ 2023 của UBND huyện

Bình Sơn về tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện lần

thứ IX (2019 – 2024);

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện tại Tờ trình số 260/TTr-

BCH ngày 14/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ

trang huyện Bình Sơn lần thứ IX (2019 – 2024) gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện;

* Phó Trưởng ban:

2. Thượng tá Nguyễn Văn Toàn, Chính trị viên, Ban CHQS huyện,  Phó

trưởng ban thường trực;

3. Trung tá Bùi Quốc Đạt, Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện;

* Các thành viên:

4. Mời bà Trịnh Thị Châu Oanh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

5. Ông Nguyễn Văn Dân, Phó Trưởng phòng Nội vụ;

6. Ông Trần Thị Thu, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

7. Ông Ngô Đào Giang, Phó Giám đốc, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa –

Thể thao;

8. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

9. Ông Nguyễn Tấn Thọ, Phó phòng Văn hóa và Thông tin;

* Nhiệm vụ của Ban Tổ chức

2

- Trực tiếp tham mưu cho UBND huyện các nội dung liên quan đến công

tác chuẩn bị, triển khai và tổ chức Đại hội.

- Xây dựng, ban hành các hệ thống văn bản bảo đảm phục vụ Đại hội và

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Nội dung, các Tiểu ban bảo đảm và

đồng thời trực tiếp chỉ đạo, triển khai, đôn đốc, kiểm tra Ban Nội dung xây dựng

văn kiện Đại hội và các Tiểu ban phục vụ, các cơ quan, đơn vị thuộc quyền chuẩn

bị tốt kế hoạch, nội dung, chương trình liên quan đến Đại hội.

- Nắm, báo cáo tình hình triển khai thực hiện các bước chuẩn bị Đại hội cho

Thường trực Huyện ủy và UBND huyện.

- Ban Tổ chức Đại hội được sử dụng con dấu của Ban CHQS huyện để ban

hành các kế hoạch, văn bản liên quan đến công tác bảo đảm, phục vụ Đại hội.

Điều 2. Thành lập Ban Nội dung Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ

trang huyện Bình Sơn lần thứ IX (2019 – 2024) gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Thượng tá Nguyễn Văn Toàn, Chính trị viên, Ban CHQS huyện;

* Phó Trưởng ban

2. Trung tá Phan Minh Dũng, Chính trị viên phó, kiêm Chủ nhiệm Chính trị,

Ban CHQS huyện – Phó trưởng ban thường trực;

3. Trung tá Lê Tấn Sanh, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện;

4. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

* Các thành viên

5. Mời bà Trịnh Thị Châu Oanh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

6. Ông Phạm Thanh Lương, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

7. Ông Nguyễn Văn Dân, phó Trưởng phòng Nội vụ huyện;

8. Thiếu tá Lê Viết Tín, Phó CHT Ban CHQS huyện;

9. Trung tá Phan Minh Dũng, Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị,

Ban CHQS huyện;

10. Thượng úy Võ Hoài Chung, Đội Tham mưu, Công an huyện;

11. Chủ tịch UBND 22 xã, thị trấn.

* Nhiệm vụ của Ban Nội dung

- Chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn bản tham mưu cho UBND huyện tổ chức

Đại hội, đồng thời soạn thảo toàn bộ nội dung, chương trình và các văn bản có

liên quan phục vụ Đại hội.

- Phối hợp, kiểm tra đôn đốc các cơ quan, đơn vị và các ngành có liên quan

thực hiện nghiêm túc kế hoạch tổ chức Đại hội của UBND huyện.

3

- Chỉ đạo cơ quan, đơn vị theo chuyên môn nghiệp vụ để tổ chức phối hợp

giữa các đơn vị tiến hành khảo sát, lựa chọn và bồi dưỡng nội dung cho các điển

hình tiên tiến (cá nhân, tập thể) thông qua Ban Tổ chức Đại hội.

- Chỉ đạo cơ quan, đơn vị theo chuyên môn nghiệp vụ phối hợp tổ chức các

hoạt động chào mừng, tuyên truyền Đại hội.

Điều 3. Thành lập các Tiểu ban bảo đảm Đại hội Thi đua Quyết thắng lực

lượng vũ trang huyện Bình Sơn lần thứ IX (2019 – 2024) gồm các ông, bà có tên

sau:

a. Tiểu ban tuyên truyền

* Trưởng Tiểu ban:

1. Thượng tá Nguyễn Văn Toàn, Chính trị viên, Ban CHQS huyện;

* Phó Tiểu ban

2. Ông Phan Thanh Hữu, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa

– Thể thao;

3. Trung tá Lê Tấn Sanh, Chính trị viên phó, Ban CHQS huyện;

* Các thành viên

4. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

5. Trung uý Võ Thị Thu Hiếu, Đội Tham mưu, Công an huyện;

6. Trung tá Bùi Đình Trung, Trợ lý Chính trị, phụ trách công tác Tuyên

huấn;

7. Ông Trần Văn Hồng, Phó Chủ tịch UBND thị trấn Châu Ổ - Uỷ viên.

* Nhiệm vụ của Tiểu ban tuyên truyền.

- Tham mưu xây dựng các kế hoạch tuyên truyền, kế hoạch trang trí khánh

tiết Đại hội báo cáo Ban Nội dung để trình Ban Tổ chức Đại hội.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn thuộc quyền phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan xây dựng các phóng sự, tin bài, nội dung tuyên truyền về gương

điển hình tập thể, cá nhân trong phong trào Thi đua Quyết thắng trên các phương

tiện thông tin đại chúng.

- Tham mưu xây dựng kịch bản videoclip tổng kết thực hiện phong trào Thi

đua Quyết thắng phục vụ Đại hội và tuyên truyền trên các chuyên trang, báo

Quảng Ngãi, xây dựng kỷ yếu Đại hội trình Ban Nội dung Đại hội.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức phát động thi đua, đăng ký công trình chào

mừng Đại hội.

- Xây dựng kế hoạch và chương trình văn nghệ khai mạc Đại hội

b. Tiểu ban bảo đảm

* Trưởng Tiểu ban:

1. Thiếu tá Lương Bá Tài, Phó Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện;

4

* Phó Tiểu ban:

2. Bà Trần Thị Thu, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

* Các thành viên:

3. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

4. Thiếu tá Nguyễn Trung Kiên, Đội Tham mưu, Công an huyện;

5. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế;

6. Ông Lê Xuân Bảo, Phó Giám đốc điện lực Bình Sơns;

7. Trung tá Phan Cao Long, Ban CHQS huyện;

8. Thiếu tá Lê Minh Tùng, Trợ lý Chính trị phụ trách Tuyên huấn, Ban

CHQS huyện;

9. Thiếu tá Võ Nguyễn Anh Hải, Chủ nhiệm Ban Hậu cần – Kỹ thuật, Ban

CHQS huyện.

* Nhiệm vụ của Tiểu ban bảo đảm

- Xây dựng các kế hoạch bảo đảm phục vụ Đại hội trình Ban Nội dung.

- Bảo đảm vật chất phục vụ công tác Thi đua, Khen thưởng.

- Bảo đảm cung cấp điện, bảo đảm chăm sóc sức khỏe cho đại biểu.

- Bảo đảm nơi ăn, nghỉ, phương tiên sinh hoạt cho đại biểu.

c. Tiểu ban bảo vệ

* Trưởng Tiểu ban:

1. Thiếu tá Lê Viết Tín, Phó CHT, Ban CHQS huyện;

* Các thành viên:

2. Thiếu tá Nguyễn Khắc Huy, Đội An ninh, Công an huyện;

3. Trung tá Phan Cao Long, Phó Tham mưu trưởng, Ban CHQS huyện;

4. Thiếu tá Nguyễn Thanh Việt, Trợ lý Tác chiến, Ban CHQS huyện;

5. Trung tá Nguyễn Khánh Hà Trợ lý Chính trị phụ trách công tác Bảo vệ An

ninh;

6. Trung tá Hà Duy Lung, Trợ lý Quân báo Trinh sát, Ban CHQS huyện.

* Nhiệm vụ của Tiểu ban bảo vệ

Xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn, điều hành, bố trí, sắp xếp khu vực để

xe cho đại biểu dự Đại hội.

Điều 4. Thành viên Ban Tổ chức, Ban Nội dung, các Tiểu ban đảm bảo làm

việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi kết thúc Đại hội Thi đua Quyết

thắng lực lượng vũ trang huyện Bình Sơn lần thứ IX (2019 – 2024).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

5

Điều 6. Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1,

điều 2, điều 3 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ban CHQS huyện;

- Công an huyện;

- Các phòng: Nội vụ, Y tế, VH&TT;

- Trung tâm TT-VH-TT;

- Công ty Điện lực huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- UBND 22 xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-03-27T15:20:19+0700

		2024-03-27T16:25:12+0700

		2024-03-27T16:25:12+0700

		2024-03-27T16:25:12+0700

		2024-03-27T16:25:12+0700